
  
                                                              
 
 

           

Responsabile del procedimento Sabrina Asta e-mail: sabrina.asta@istruzione.it  
Responsabile dell’istruttoria Pietro Caristo e-mail: pietro.caristo@istruzione.it 
        
  Pec: drcal@postacert.istruzione.it; e-mail: direzione-calabria@istruzione.it    C.F.: 97036700793   

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  
 Sito internet: www.istruzione.calabria.it 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Direzione Generale 

Ufficio I Settore III 
Via Lungomare 259 -  88100 CATANZARO  -  Tel. 0961734411 - Codice Ipa: m_pi 

 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il proprio decreto prot. n . AOODRCAL0004469 del 3 aprile 2020 con il quale, in 

attuazione del D.M. n. 187/2020 del M.d.I. e ai sensi dell’art. 120, cc. 4 e 5, del d.l. n. 

18 del 17 marzo 2020, è stata ripartita la dotazione organica aggiuntiva di 35 unità 
per il profilo professionale di assistente tecnico assegnato alla regione Calabria, al fine 

di assicurare anche nelle scuole dell’infanzia, nelle scuole primarie e nelle scuole 

secondarie di primo grado la funzionalità della strumentazione informatica, nonché 

per il supporto all’utilizzo delle piattaforme di didattica a distanza; 

CONSIDERATO che la dotazione organica aggiuntiva di 35 posti, sui quali stipulare contratti di 
lavoro a tempo determinato fino al termine delle attività didattiche nel corrente anno 

scolastico, non ha consentito l’assegnazione di una unità di assistente tecnico ad ogni 

istituzione scolastica del primo ciclo esistenti nella regione; 

RITENUTO  pertanto, necessario provvedere all’individuazione delle scuole facenti parte delle reti 
afferenti a ciascuna scuola polo, così come individuate col citato decreto prot n. 

AOODRCAL0004469 del 3 aprile 2020; 

RITENUTO  infine, di dover rettificare il codice meccanografico identificativo della scuola polo IC di 

Bovalino che è RCIC84500A e non RCIC875006 erroneamente inserito nell’allegato al 
più volte citato decreto; 

INFORMATE  le Organizzazioni Sindacali Regionali del Comparto Scuola in data 07 aprile 2020;  

D E C R E T A 

Art. 1 -  Per le scuole polo individuate con D.D.G.  prot. n. AOODRCAL0004469 del 3 aprile 
2020 sono costituite le reti così come risultanti dagli allegati elenchi relativi a ciascuna 

provincia e che costituiscono parte integrante del presente Decreto. 

Art. 2 -  Ai sensi della nota del M.d.I. prot. n. AOODGPER0007895 del 2 aprile 2020, le scuole 
polo forniranno, ogni utile supporto alle esigenze delle istituzioni scolastiche 

nell’ambito della rete di appartenenza secondo le disposizioni su citate.  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Maria Rita Calvosa 

 
 

 

 

Alle Scuole polo 

di cui al DDG prot. n. AOODRCAL0004469 del 3 aprile 2020 

 per il tramite dei Dirigenti degli Uffici degli AA.TT.PP. dell’U.S.R. per la Calabria 

         LORO SEDI 

Ai  Dirigenti  

degli Uffici degli AA.TT.PP. dell’U.S.R. per la Calabria LORO SEDI 
Alle  OO.SS. Regionali Comparto Scuola     LORO SEDI 

Al  Sito Web        SEDE  

All’ Albo         SEDE  

 


		2020-04-07T17:35:29+0000
	CALVOSA MARIA RITA


		2020-04-08T09:14:39+0200
	Catanzaro
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRCAL.REGISTRO UFFICIALE.U.0004709.08-04-2020




